*** Lucii.** Hic non hodie, sed die iv Martii, quem

A rum, Eusebii, Pontiani, Peregrini et Vincentii, imperante Conmodo, Vitellio judice: qui primum levati in equuleo, ac nervis distenti, fustibusque sunt cæsi, et flammæ ad latera eorum appositæ, nec tamen superati, Eusebius præcisa lingua loquebatur, novissime plumbatis usque ad emissionem spiritus mactati sunt. Quorum corpora collegit beatus Rusticus BOLLANDIANA.

tale • Lucii episcopi et martyris, qui vigesimus primus post Petrum cum ecclesiæ annis tribus et mensibus tribus rexisset, temporibus Gallieni et Valesiani [L. Galli et Volusiani] exsilio retrusus, sed postea nutu Dei ad propriam ecclesiæ incolam est reversus, deinde martyrium in confessione Christi pertulit.

V., S. t Bartholomæi apostoli. Ille in Lycaonia prædicavit, ad ultimum in Albano majoris Armeniæ urbe vivens a barbaris decoriatus, atque per jussiōnem regis Astyagis decollatus est, sicque terræ conditus ibique sepultus. Natalis ejus viii Kal. Septembbris celebratur. C., In civitate Ostia S. Aureæ. Romæ S. e Genesii martyris. D., Natale S. Genesii

SMITH NOTÆ.

supra vide, e vivis excessit. De anno antem mortis assignando magna est difficultas; verum ex iis, quæ in Chronicæ Damasi sana sunt, quando agit de Cornelio et Stephano, tempus quo sedit Lucius inter virumque, satis certo colligit Pearsonius in annal. Cyprianicis. Nam Cornelius juxta illud Chronicæ decepit, Gallo II et Volusiano consulibus, hoc est anno 1:2; Stephanus ordinatus est secundum idem Chronicæ, Volusiano II et Maximo Cos., id est anno 253. Neque enim inter primum Volusianum et secundum ejus consulatum alii consules in Fastis habentur. Quare Lucius anno elapsu post decessum Cornelii ordinatus, ante pontificatum Stephanii anno 253 decessit. Nicephorus, vi, 7, sedis Lucii durationem accurate notavit; ait enim: Non integris septem mensibus ecclesiæ administrata, Stephanum habuit successorem. Aliqui hodie quamdam S. Lucii translationem celebrant. Ita auctor Ms. Florii: Translatio sanctorum pontificum Lucii papæ, etc., Martyrologium sub nomine Usuardi Coloniæ et aliud Lubecæ c. m. doctrinali clericorum, anno 1490, excusa, ista habent: In Dac. a, in ecclesia Roskildensi translatio S. Lucii papæ et martyris. Hermannus Greven in suis ad Usuardum additionibus ista ita re-tringit: Translatio capituli S. Lucii papæ et martyris ab urbe Roma in Daciam ad ecclesiam Roschidensem. Duas S. Cyprianus ex Africa scripsit. S. Lucio Epistolas, priorem, cum ad pontificatum assumptus esset, quam dolemus perisse; posteriorēm vero, cum ab exsilio Romam reversus esset, ut ei cum collegis Africanis redditum gratularetur.